
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  34η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 365

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 12ο: Λήψη απόφασης για άσκηση ή μη ένδικου μέσου 

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  01η Αυγούστου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  18:30 π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  26052/31-07-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Κόκκαλη  Εμμανουήλ,  Κριεμμάδη  Γεωργία,  Χιώτης
Δημήτριοςαπόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 12ου θέματος:  ήψη απόφασης για άσκηση ή μη ένδικου μέσου
και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 26031/28-7-2023 εισήγηση  της  Νομικής  Υπηρεσίας
υπογεγραμμένη από τον Δικηγόρο Ιωάννη Βασιλείου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σχετ.         Η  με α.π.Δήμου 25305/21.7.23   με αρ. Α8917/23 απόφαση  του 31ου ΜΔΠρΑθ 

----000-----

Με την α.π.οικ. 43360/31.7.19  απόφαση ‘επιβολής διοικητικής κύρωσης’  της Περιφέρειας Αττικής,
Γενική Δ/νση Βιώσιμης Ανάπτυξης & Κλιματικής Αλλαγής-Δ/νση Περ/ντος, επιβλήθηκε στον Δήμο μας
πρόστιμο ύψους εικοσιπέντε χιλιάδων (25.000) ευρώ λόγω της δήθεν επίδειξης ανοχής εκ μέρους του
Δήμου σε παραβάσεις της Περιβαλλοντικής νομοθεσίας (ν. 1650/86) από την αρχική ανάδοχο του έργου
της αποχέτευσης <ΤΟΞΟΤΗΣ ΑΕ>  στο τηρούμενο από αυτήν εργοτάξιο της οδού Χανίων. 

Προς ακύρωση της ανω απόφασης , εκ μέρους του Δήμου ασκήθηκε η με ΠΡ14026/19 προσφυγή, επι
της  οποίας  –συζητήσεως  γενομένης  την  20.6.22-  εκδόθηκε  η  υπο  άνω  σχετικό  με  αρ.  Α8917/23
απόφαση  του 31ου ΜΔΠρΑθ  που την απέρριψε για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτή. 

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΩΝΜΗΩ93-ΕΗΕ



Κατά της άνω απόφασης προβλέπεται η άσκηση έφεσης εντός προθεσμίας ενός (1) μηνός από την
επίδοσή της.  

Κατόπιν τούτων συντρέχει νόμιμη και επείγουσα περίπτωση άμεσης  λήψης Α.Ο.Ε για την άσκηση ή
μη έφεσης κατά της ανω απόφασης εισηγούμενοι την άσκησή της. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ.  26031/28-7-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει την έγκριση  για την άσκηση έφεσης κατά της άνω απόφασης.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Κριεμμάδη Γεωργία 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Χιώτης Δημήτρης 
              4. Κριεμάδης Στέφανο

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Νομική Υπηρεσία

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΩΝΜΗΩ93-ΕΗΕ


		2023-08-18T09:38:02+0300
	Athens




